1

2025 年５月13日

各 位

会 社 名 株式会社三井E&S

代表者名 代表取締役社長  高橋 岳之

（コード：7003、東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理部長 林 和雄

（TEL．03-3544-3210）

特別損益の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期において、下記のとおり特別損益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．個別決算における関係会社事業損失引当金戻入額（特別利益）の計上

当社では、過年度に多額の工事損失を計上した連結子会社に対する関係会社事業損失引当金を計上し

ております。当事業年度において当該工事が終了し、関係各社との費用精算について交渉を進めたことな

どにより、当該連結子会社の債務超過額が減少したため、関係会社事業損失引当金戻入額 45 億円を特別

利益として計上いたしました。

なお、当該関係会社事業損失引当金戻入額は個別決算のみに計上されるものであり、連結決算では消

去されるため連結業績への影響はありません。

２．連結決算及び個別決算における契約損失引当金繰入額（特別損失）の計上

将来の契約履行に伴い発生する可能性のある損失に備えるため、合理的に算定した損失見込額を契約

損失引当金として計上することとし、契約損失引当金繰入額 38 億円を特別損失として計上いたしました。

なお、契約損失引当金繰入額につきましては、本日公表した「2025 年３月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以 上